CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SERGIPE

PORTARIA CREMESE N°. SEI-24/2024

Nomeia candidato(a) aprovado(a) no Concurso
Público nº 01/2021 para o cargo de provimento
efetivo de auxiliar administrativo.

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SERGIPE - CREMESE,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 3.268, de 30 de
setembro de 1957, alterada pela Lei Federal nº 11.000, de 15 de dezembro de 2004,
regulamentada pelo Decreto nº 44.045, de 19 de julho de 1958, alterado pelo Decreto
nº 6.821, de 14 de abril de 2009, e pelo Decreto 10.911 de 22 de dezembro de 2021,

CONSIDERANDO a realização do Concurso Público nº 01/2021, com resultado
final homologado pela Portaria CREMESE nº 89, de 22/09/2021, publicada no Diário
Oficial da União em 28/09/2021 - Edição: 184 - Seção: 1 - p. 137, e validade
prorrogada pela Portaria CREMESE N°. SEI-1/2023, de 10/07/2023, publicada no Diário
Oficial da União em 18/08/2023 - Edição: 158 - Seção: 1 - p. 165,

RESOLVE:
Art. 1º. Nomear CRISLAINE NASCIMENTO REIS SANTOS, portadora do RG. Nº

3.XXX.XXX-6 e CPF nº 031.XXX.XXX-84, inscrição nº 537.01944126/7, classificação - 9º
lugar da Cota Pessoa Preta ou Parda, para o cargo de provimento efetivo de auxiliar
administrativo, nos termos da peça editalícia, com data de admissão em 02/05/2024.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo
seus efeitos a partir de 02/05/2024.

Aracaju/SE, 30 de abril de 2024

JILVAN PINTO MONTEIRO

Presidente do CREMESE

Documento assinado eletronicamente por Jilvan Pinto Monteiro, Presidente,
em 30/04/2024, às 14:04, com fundamento no art. 5º da RESOLUÇÃO CFM
nº2.308/2022, de 28 de março de 2022.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.cfm.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 1032283 e o código CRC 885D4B35.

Portaria 24 (1032283)         SEI 24.25.000001041-3 / pg. 1

https://sistemas.cfm.org.br/normas/visualizar/resolucoes/BR/2022/2308/

Rua Boquim, 589 - Bairro Centro |
CEP 49010-280 | Aracaju/SE - https://cremese.org.br/

Referência: Processo SEI nº 24.25.000001041-3 | data de inclusão: 30/04/2024

Portaria 24 (1032283)         SEI 24.25.000001041-3 / pg. 2

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 02/05/2024 | Edição: 84 | Seção: 2 | Página: 92

Órgão: Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais/Conselho Regional de Medicina do Estado de Sergipe

PORTARIA CREMESE SEI Nº 24, DE 30 DE ABRIL DE 2024

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SERGIPE - CREMESE, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal 3.268, de 30 de setembro de 1957, alterada pela Lei

Federal nº 11.000 de 15 de dezembro de 2004, regulamentada pelo Decreto nº 44.045, de 19 de julho de

1958, alterado pelo Decreto nº 6.821, de 14 de abril de 2009, e pelo Decreto nº 10.911, de 22 de dezembro

de 2021,

CONSIDERANDO a realização do Concurso Público nº 01/2021, com resultado final homologado

pela Portaria CREMESE nº 89, de 22/09/2021, publicada no Diário Oficial da União em 28/09/2021 -

Edição 184 - Seção: 1 - p. 137, e validade prorrogada pela Portaria CREMESE N°. SEI-1/2023, de

10/07/2023, publicada no Diário Oficial da União em 18/08/2023 - Edição: 158 - Seção:1 - p. 165, resolve:

Art. 1º - Nomear CRISLAINE NASCIMENTO REIS SANTOS, portadora do RG. Nº 3.XXX.XXX-6 e

CPF nº 031.XXX.XXX-84, inscrição nº 537.01944126/7, classificação - 9º lugar da Cota Pessoa Preta ou

Parda, para o cargo de provimento efetivo de auxiliar administrativo, nos termos da peça editalícia, com

data de admissão em 02/05/2024.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir

de 02/05/2024.

JILVAN PINTO MONTEIRO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

02/05/2024, 11:55 PORTARIA CREMESE SEI Nº 24, DE 30 DE ABRIL DE 2024 - PORTARIA CREMESE SEI Nº 24, DE 30 DE ABRIL DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-cremese-sei-n-24-de-30-de-abril-de-2024-557350941 1/1

	Portaria 24 (1032283)